[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	31.03.2021
	№
	167

	Об утверждении Положения о

порядке возмещения муниципальным

автономным образовательным учреждениям, реализующим программы дошкольного образования, расходов за присмотр и уход за детьми из многодетных семей

В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом городского округа Троицк администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о порядке возмещения муниципальным автономным образовательным учреждениям, реализующим программы дошкольного образования, расходов за присмотр и уход за детьми из многодетных семей (приложение).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 08.06.2015 № 532 «О порядке компенсации части родительской платы за содержание детей из многодетных семей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»,
2.2. Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 14.07.2015 № 699 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк от 08.06.2015г. №532 «О порядке компенсации части родительской платы за содержание детей из многодетных семей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк в городе Москве Глушкову В.И.
Глава городского округа

                         В.Е.Дудочкин

Приложение
к постановлению администрации городского округа Троицк
от 31.03.2021 № 167
Положение

о порядке возмещения муниципальным автономным образовательным учреждениям, реализующим программы дошкольного образования, расходов за присмотр и уход за детьми из многодетных семей

         1. Настоящее положение устанавливает порядок возмещения муниципальным автономным образовательным учреждениям городского округа Троицк, реализующим программы дошкольного образования, (далее - Образовательное учреждение) расходов за присмотр и уход за детьми из многодетных семей.

2. Возмещению подлежат расходы Образовательных учреждений, возникающие при оказании услуг по присмотру и уходу за детьми из многодетных семей, плата за которые не взимается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации городского округа Троицк в городе Москве (далее - Возмещение).
3. Расходы на Возмещение осуществляются из средств бюджета городского округа Троицк в городе Москве, выделенных в виде целевой субсидии.

4. Для расчета сумм, подлежащих Возмещению, Образовательные учреждения ежемесячно, в течение 5 рабочих дней месяца, следующего за расчетным, вместе с табелем учета посещаемости детей Образовательного учреждения, представляют в Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа Троицк в городе Москве» (далее - МУ «ЦБ Троицк») списки детей из многодетных семей по форме приложения 1 к настоящему Положению.
5. МУ «ЦБ Троицк» в течение 5 рабочих дней со дня получения табелей учета посещаемости и списков детей из многодетных семей осуществляет расчёт сумм, подлежащих Возмещению из средств бюджета и направляет указанный расчет в Образовательные учреждения.

6. Образовательные учреждения ежеквартально, в течение 3 рабочих дней со дня получения расчета сумм Возмещения за последний месяц квартала, направляют в Управление образования администрации городского округа Троицк в городе Москве заявку на финансирование средств по форме приложение 2 к настоящему Положению.
За 4 квартал заявка предоставляется до 20 декабря текущего года с указанием авансовых расчетов за декабрь. Корректировка декабря, в случае необходимости, учитывается в январе следующего года.

7. Управление образования в течение 2 рабочих дней согласовывает заявку и направляет в МУ «ЦБ Троицк» для формирования платежей в Образовательные учреждения. Перечисление средств Образовательным учреждениям осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня согласования соответствующей заявки.
Приложение 1
к Положению о порядке возмещения муниципальным автономным образовательным учреждениям, реализующим программы дошкольного образования, расходов за присмотр и уход за детьми из многодетных семей
«Утверждаю»

Руководитель _________________________
(наименование Образовательной организации)
_____________    _________________________

(подпись)               (расшифровка подписи)

СПИСОК

детей из многодетных семей

за ______________ 20__ года
                                                                                   (месяц)
__________________________________________________________________________

(наименование Образовательной организации)

	№пп
	ФИО ребенка
	№ группы
	Количество дней посещений ребенком образовательного учреждения с правом льготы
	День возникновения права на льготу (в случае изменений в текущем месяце)

	Итого
	х

	х

Исполнитель:

____________________________ ___________________  ____________      тел._________

                  (должность)                                    (ФИО)                            (подпись)
«___» __________ 20___ г.

                (дата)

Приложение 2
к Положению о порядке возмещения муниципальным автономным образовательным учреждениям, реализующим программы дошкольного образования, расходов за присмотр и уход за детьми из многодетных семей
«Согласовано»

Начальник Управления образования

_______________    _____________________
      (подпись)                      (расшифровка подписи)

«___» __________ 20___ г.

                (дата)

Заявка финансирования возмещения расходов, возникающих при оказании услуг по присмотру и уходу за детьми из многодетных семей, плата за которые не взимается, в _____________________________________________________________________________________

                                      (наименование Образовательного учреждения)

за __ квартал 20___ года
	Расчетный месяц
	Количество льготников
	Сумма, руб.

	Итого за квартал
	х

Руководитель Образовательного учреждения  _____________ _____________________

                                                                              (подпись)            (расшифровка подписи)
Директор МУ «ЦБ Троицк»   _____________     ____________________
                                                    (подпись)            (расшифровка подписи)

     М.П.